令和元年第１９回選挙管理委員会定例会会議録

開催日時

                      午前１０時００分から

  令和元年５月２２日（水）

午前１０時４０分まで

出 席 者
委 員 織田委員長、伊田職務代理、與川委員、西村委員

事務局 石田局長、油川次長、水越担当係長、野村主査、山本主査

開催場所 選挙管理委員会室 傍聴人        なし

委 員 長 これから令和元年第１９回定例会を開会いたします。

 議案第２７号 選挙人名簿の登録日の変更について

局  長  （別紙のとおり、選挙人名簿の登録日の変更について説明し、決定を

 受けた。）

局  長 令和元年６月1日、９月１日、１２月１日及び令和２年３月１日が杉

 並区の休日に当たるため、選挙人名簿の登録日を別途定めて、その旨を

 告示するものです。その際の登録日は、６月３日、９月２日、１２月２

 日及び３月２日となります。

 報告事項１９－１ 全選連定期総会及び選挙事務研究会の開催につい

 て

局  長 （別紙のとおり、全選連定期総会及び選挙事務研究会の開催について

 説明し、報告した。）

局  長  全選連の定期総会については、５月３０日に、例年通り文京シビック

 ホールにて開催されます。また、選挙管理委員の皆さんは現地集合の形

 となります。

委 員 長  当日、私は区議会本会議に出席することになります。

局  長  当日の１２時３０分に、会場入口にて集合いたします。なお、選挙事

 務研究会は、５月３１日に銀座ブロッサムにて開催されます。

  その他

局  長  ５月２８日の定例会にて参議院議員選挙の従事者の委嘱をお諮りし、

 ６月３日の定例会にて選挙人名簿の登録を議題といたします。

西村委員 区議会定例会の最終日は、いつになりますか。

局  長  ６月１８日になります。

西村委員  区議会の一般質問は、いつまでですか。

局  長  ６月４日まで行われます。

局  長  今年執行する参議院議員選挙から、西荻地域区民センターの工事に伴

 い、投票所をプロムナード荻窪に変更するため、該当地域あてに投票所

 変更についてのチラシをポスティングします。

委 員 長  期日前投票所としては、西荻地域区民センターから上井草スポーツセ

 ンターに変更されますが、利用者は地域の限定が無いので、チラシなど

 のポスティングは行わないと考えていますか。

局  長  そのような対応になります。

 その他・日程等について

局  長 （今後の委員会日程等について確認を行った。）

委 員 長  他に質問がなければ、本日の委員会を閉じます。